ESTAD0  DO  AIVIAZONAS
CÂMARA  IVIUNICIPAL  DE  PARINTINS

GABINETE DO VEREADOR MATEUS ASSAYAG -PL/AM

Requerimento n°3Ç /2022                     Pariiitins-AM, 22 de fevereiro de 2022.

Requeiro nos termos do artigo 72 do Regimento lntemo deste Poder

Legislativo Munícípal no sentido de solicitar da Amazonas Energia a instalação

de 25 novos contadores em residências na Comunidade São Sebastião do Jará.

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores,

A  Zona Rural  de Parjntjns  vem  ganhando  novas  estruturas  fisicas

por parte do Poder Executivo, a exemplo na Comunidade São João do Jará, onde

a escola passou por refomas e hoje atende com mais qualidade os comunitáríos,

além  do  programa  "1uz  para  todos",  que  também  comtemp]ou  a  comunidade.

Esses  fatores  presam  pela pemanência das pessoas nas  suas  comunidades,  na

qual tem sentimento de pertencimento atrelada as suas cultuas peculiares, com

isso   as   fainílias   crescem   e   coiistroem   novas   residêiicias,   criaiido   iiovas

demandas, para tanto solicitamos da Amazonas Energia a instalação de 25 novos

contadores em residências na Comunidade São Sebastião do Jará.

Nisto esperainos coiitar com a aprovação dos iiobres parlamentares

para  nossa  propositma,  e,  em  sendo  aprovada,  que  se  encaminhe  aos  setores

competentes do Poder Executivo do Município de Parintins.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 22 de fevereiro de 2022.

Rua  Umiri, 781  -Conj.  Macurany -CEP: 69.151420 -Fone/Fax: (092) 3533-1711/3533-3846 -CNPJ 04.442/0001-36
Porial:  www.camaraDarintins.am.ciov. br